Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад общеразвивающего вида № 220»

350031, г. Краснодар, пос. Березовый, ул. Археолога Анфимова, д.23

тел.256-50-08

ПРИКАЗ

От 26.08.2024 г №  66\1 «ОД»

«О назначении ответственного за организацию работы по

профилактике ДДТТ»

В целях воспитания у детей навыков безопасного поведения на

дорогах, профилактики детского дорожно- транспортного

травматизма, недопущения фактов дорожно–транспортных

происшествий среди воспитанников и на основании годового плана

на 2024-2025 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике

детского дорожно- транспортного травматизма старшего воспитателя

Жирнову Яну Андреевну.

2. В срок до 01.09.2024 года разработать план работы по профилактике

ДДТТ в ДОО на 2024-2025 учебный год, наметить мероприятия по

проведению месячников безопасности дорожного движения.

3. Осуществлять общее руководство и контроль над планированием, и

проведением мероприятий по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма

4. Продолжить накопление наглядного и дидактического материала для

работы  с детьми  по предупреждению ДДТТ.

5. Информацию о реализации плана работы по профилактике ДДТТ

представлять 2 раза в год.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 220» В.А.Маряшина

 Утверждаю:

Заведующий МАДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад №220»

______В.А.Маряшина

                                                             ПЛАН

работы по предупреждению детского дорожно-транспортного

травматизма на 2024-2025 учебный год

№

п\п

Мероприятия Срок

проведения

Ответственный

Методическая работа

1 Инструктаж по предупреждению ДДТТ Сентябрь Заведующий

2 Обновлять и пополнять развивающую

среду в группах дидактическими играми,

настольно-печатными играми,

атрибутами для организации и

проведения игр

В течении

года

воспитатели

3 Включать в календарные планы групп

тематические занятия, беседы, игры по

ПДД

В течении

года

воспитатели

4 Пополнять книжные уголки в группах
познавательной литературой

В течении
года

воспитатели

5 Смотр – конкурс центров БДД среди
групп ДОУ

март Ст. воспитатель

Работа с воспитанниками

1 Неделя безопасности Сентябрь Заведующий,
воспитатели

2 Рассматривание иллюстраций и
фотографий по ПДД

В течении
года

воспитатели

3 Чтение художественной литературы В течении
года

воспитатели

4 Просмотр обучающих мультфильмов и
презентаций по закреплению ПДД

В течении
года

воспитатели

5 Беседы с воспитанниками:

- Моя улица;

- Пешеходный переход;

- Транспорт;

- Дорога не место для игр;

- Какие бывают машины;

В течении

года

воспитатели

 - Что такое светофор;

- Правила поведения в автобусе;

- Я велосипедист!

- Правила дорожные, детям знать

положено;

- Знаки на дороге;

- Что ты знаешь об улице;

- Всем ребятам надо знать, как по улице

шагать.

6 Игры (подвижные, дидактические,

сюжетно-ролевые, театрализованные)

ежемесячно воспитатели

7 Минутки безопасности ежедневно воспитатели

8 Участие детей в конкурсах, акциях по

безопасности дорожного движения

В течении

года

воспитатели,

Ст.

воспитатель

9 Онлайн мероприятия «Правила

дорожного движения для пешеходов»

В течении

года

Сотрудник

ГИБДД,

воспитатели

Работа с родителями

10 Занятие в школе здоровья

«Профилактика детского травматизма»

(акция совместно с ГИБДД «Внимание:

дети идут в школу!»)

Сентябрь Медсестра

11 Общее родительское собрание «Этих
случаев можно избежать»

Октябрь Педагогическ
ий коллектив

12 КВН (совместно родители и дети) Ноябрь Воспитатели
группы

13

Листовка «Аккуратность в гололед на
дороге вас спасёт»

Декабрь Ст. воспитатель

14 Сотворчество родителей и детей «Уроки
улицы» (рисование)

Январь Воспитатели
групп

15 Консультация «Игры с детьми по ПДД» Февраль Воспитатели

групп

16

Советы «Маленькие пешеходы» Март Воспитатели
групп

17

Анкета «Осторожно: дорога!» Апрель Педагогическ

ий коллектив

18

Общее родительское собрание «Пример

взрослого заразителен» (акция

совместно с ГИБДД «Осторожно: дети!»

Май Инспектор

ГАИ,

педагогически й

коллектив

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
	«Детский сад общеразвивающего вида № 220»
	ПРИКАЗ
	«О назначении ответственного за организацию работы по профилактике ДДТТ»
	В целях воспитания у детей навыков безопасного поведения на дорогах, профилактики детского дорожно- транспортного травматизма, недопущения фактов дорожно–транспортных происшествий среди воспитанников и на основании годового плана на 2024-2025 учебный ...
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	ПЛАН

		2025-02-28T10:10:59+0300
	Маряшина Виктория Андреевна